

Reparatia capitala a sectorului de drum str.Libertatii

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 447 048,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. 1.Reparatia str. Libertatii 1.1. 2 L - 380 m						
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	560,0000	6,742	3 775,520
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	120,0000	248,815	29 857,797
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie Коэффициент к машинам=2,0000	100m2	23,2400	10,390	241,452
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7810	7 167,964	5 598,180
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	280,0000	145,880	40 846,398
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	238,2100	1 183,968	282 032,990
Cheltuieli directe					Lei	362 352,337
Total 1.Reparatia str. Libertatii 1.1. 2 L - 380 m						362 352,337
Inclusiv salariu						11 864,968
Cheltuieli directe					Lei	362 352,35
Contributii asigurari sociale					24 %	2 847,59
Total cheltuieli directe						365 199,94
Cheltuieli de regie					1 %	3 652,00
Total cu cheltuieli de regie						368 851,94
Total						368 851,94
Beneficiu de deviz					1 %	3 688,52

Total		372 540,46
TVA	20 %	74 508,09
Total deviz		447 048,55

Total deviz:
Inclusiv salariu

447 048,55
11 864,97

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet"

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria or.Ocnita

(funcția, semnătura)

Reparatia capitala a sectorului de
drum str.Libertatii
(denumirea obiectivului)

WinNăă

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL ¹

Valoarea de deviz 447 048,55 Lei

Intocmit in preturi curente

1 crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsur ?	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse ¹ :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	114,7200	55,21	6 333,691
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	106,0241	52,17	5 531,277
		Total manopera				11 864,97

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	33,0400	1 115,18	36 845,547
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,8400	1 030,00	865,200
3.	1422102205507 0	Beton asfaltic	t	240,5921	1 115,18	268 303,498
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	19,3200	1 115,18	21 545,278
5.	2320322600040 1	Bitum	t	0,8044	6 886,63	5 539,605
6.	2320322600110 1	Bitum	t	0,0720	6 886,63	495,837
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,4800	24,00	107,520
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200	7,60	5,472
		Total materiale de construc - ii				333 707,96

Utilaje de construc - ii:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	56,0000	15,25	854,000
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,0000	15,25	91,500
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,8000	239,58	1 868,724
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2343	250,00	58,575
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,8480	250,56	463,035
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1,8480	250,56	463,035
7.	2952240004010 1	Compactor 10 t	h-ut	31,6819	150,15	4 757,037
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,5046	150,15	1 427,116
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	7,8000	20,71	161,538
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,6136	635,57	6 110,115
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,9600	15,23	14,621
12.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,9600	149,99	143,990
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,7620	207,79	366,126

		Total utilaje de construc - ii				16 779,42
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Cheltuieli directe	Lei	362 352,35
Contributii asigurari sociale (İÇ) * 24 %	24 %	2 847,59
Total cheltuieli directe İÇ+CAS		365 199,94
Cheltuieli de regie (Total) * 1 %	1 %	3 652,00
Total cu cheltuieli de regie Total+Ch.reg		368 851,94
Total Total		368 851,94
Beneficiu de deviz (Total) * 1 %	1 %	3 688,52
Total Total+Benef		372 540,46
TVA (Total) * 20 %	20 %	74 508,09
Total deviz Total+TVA		447 048,55

Total deviz: **447 048,55**

Intocmit

SA "Drumuri-Edinet"

(func - ia, semn İtura)

Verificat

Primaria or.Ocnita

(func - ia, semn İtura)

Investitor **Primaria or.Ocnita**Obiect **Reparatia capitala a sectorului de drum str.Libertatii****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul ¹****(formular desfășurat)**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total -----incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Reparatia str. Libertatii 1.1. 2 L - 380 m				
1	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			6,742 ----- 5,217
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	52,17	5,22
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,25	1,52
2	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			248,815 ----- 45,051
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	55,21	45,05
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	7,60	0,05
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 115,18	179,54
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	6 886,63	4,13
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	239,58	15,57
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	15,25	0,76
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	15,23	0,12
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	149,99	1,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	20,71	1,35
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	207,79	1,04
3	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie <i>Ζίζοόçöçăķη ζ ġaquçķăğ=2,0000</i>	100m2			10,390 ----- 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	207,79	10,39
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 167,964 ----- 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	6 886,63	7 092,96
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	250,00	75,00
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			145,880 ----- 3,313
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	55,21	3,31
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	0,1180	1 115,18	131,59
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 030,00	3,09
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	24,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	250,56	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	250,56	1,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	635,57	4,19
6	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 183,968 ----- 10,956
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	52,17	10,96
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 115,18	1 126,33
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	150,15	5,99
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	150,15	19,97
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	635,57	20,72

Intocmit

(SA "Drumuri-Edinet")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria or.Ocnita)

(funcția, semnătura)